



Ulusallararası YÖK Kongresi: UYK 2011

Türkiye'mizde her alanda olduğu gibi yükseköğretim alanında da devrimler yaşanıyor. Bu devrimler ülkenin dünyadaki "merkez ülke" konumunun herkesçe bilinir hale gelmesine yardımcı oluyor.

Tarih, kültür ve coğrafya verilerinin doğru zamanda ahenkli seyretmesi yeni oluşumları kaçınılmaz kılar. **Özgüveni sağlam insan karakteri ile de önü alınmaz bir seyre doğru yönelir.**

Zamanın akışına bırakılan medeniyet perspektifinin yeniden varlık bulup bilinçli bir yönelişe geçebilmesi için öncelikle insan faktörünün bu üç olgunun etki sahasının farkına varması gerekir. Bu farkına varış, zaten var olan enerjisi, doğru zamanda doğru yönde doğru kanalizasyon eder. Bu bağlamda **Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) tarihinde bir ilke imza attı.** Sayın Cumhurbaşkanımız Abdullah Gül'ün himayelerinde uluslararası bir kongre gerçekleştirildi. Yüksek öğretim alanlarında güncel bütün konuların bilimsel ve ilmi bir ortamda, özgür bir şekilde, çağ dışı tabular oluşturulmadan, insan haysiyeti rencide edilmeden tartışılıp ülke menfaatlerini gözeltici uluslararası standartlara uygun, milli ve manevi değer



ve menfaatlerin gözetildiği bir kongre 27-29 Mayıs 2011 tarihinde İstanbul Swisotel'de hayata geçirildi.

Kongre. Türkiye ve dünya da yükseköğretim ile ilgili yönelişlerin ve örgütlerinin tartışılacağı bilimsel bir forum oluşturulması, sorunların tartışılarak bu sorunlara yönelik çözüm önerilerinin geliştirilmesi, Türk yükseköğretimi ile ilgili uygulanabilir, inovatif ve stratejik yaklaşımların ortaya konulması konularında, **sahasında uzman ciddi katılımcıları bir araya getirdi.**

Yediyüzden fazla bildiri arasından seçilen 250 bildiri on davetli konuşmacılar ve onbeş davetli oturum konuşmacıları ile birlikte yükseköğretim felsefesi, küreselleşme, uluslararasılaşma, girişimci eğitim, inovasyon ve Ar-Ge stratejileri, yükseköğretimde kalite güvence sistemi, finansman, üniversite toplumu, endüstri ve iş dünyası ilişkileri, üniversitelerin yapılandırılması, ortaöğretimden yükseköğretime geçiş, vakıf ve özel üniversiteler, yükseköğretim ve öğrenci konularının tartışıldığı bilgilendirici olmanın yanında yarıya ışık tutucu bir kongre idi. Kongreye benzeri de Malezya Uluslararası İslam Üni-



versitesi Ekonomi Fakültesi'ni temsilen "Internationalizing the Higher Education in Malaysia: Memorandum of Understanding (MoU)" başlıklı bir bildiri ile katıldım.

Konferans, inanılmazdır ama, sanki bir rektörler toplantısını andırıyordu. Yurt dışı katılımcıları yanında Türk Yüksek Öğretim Kurumunun neredeyse bütün üniversitelerinden katılımcıları ile birlikte bilimsel düzeyi oldukça yüksek bir kongre idi. **İstanbul'un fethinin 559. yıl dönümüne tanık olma şansını da yakalamış olmanın mutluluğu idik.**

İlk günün yoğun geçen akademik ortamından Dolmabahçe Sarayında davetlilerin onuruna sunulan müzik ve yemek şöleniyle biraz olsun uzaklaşmış olduk. Türk mutfağının envai çeşit yemelerini özlemiş olmamdan dolayı biraz fazla kaçırdığımı itiraf etmeliyim. Üç gün boyunca devam eden dopdolu programın ikinci gününün akşamında **Mimar Sinan Üniversitesi Tophane-i Amire'de nostaljik ortamdaki yemek ve özel davetli Ahmet Özhan'ın ilâhileri ile mest olduk.** Son günün kapanış yemeği ise **yat gezisi ve boğaz turu idi.** Beylerbeyi



Sarayını ziyaret ederken II. Abdülhamit Han hazretlerini hatırlamadım edemedim. Malûmunuz 1908 yılında İttihat Terakkinin Cennet Mekân II Abdülhamit'i tahttan indirdikten sonra Selânik'e sürgüne gönderdi. **1912 yılına kadar Selânik'te sürgün hayatı yaşadı.** Daha sonra Beylerbeyi Sarayı'na getirildi. **İmparatorluktan tek karış toprak kaybettirmeden 33 yıl olağanüstü strateji ile hilâfeti koruyup kollayan Evliya Sultan 10 Şubat 1918 yılında ev hapsinde iken vefat etti.**

Üç gün boyunca kongrenin her bir oturumuna katılarak bizleri yalnız bırakmayan YÖK başkanı sayın **Yusuf Ziya Özcan** beyefendinin mütevazı ve bilge tavırları kıymetli bir katılımcılar tarafından gözden kaçmadı.

Aldığımız sinyallere göre YÖK'te ciddi, radikal değişimler olacak. **Üniversitemiz dünya standartlarında bilimi temel alan araştırma yuvaları haline gelecek.** Uluslararasılaşma projesi çerçevesinde dünyanın her yerinden akan akan Türkiye'ye bilimsel kariyerlerini arttırmak ve insanlığın gelişmesine katkı sağlamak için öğrenciler gelecek.

İnsansız uçaklar yine vurdu: 16 ölü

ABD insansız savaş uçaklarının Pakistan'da düzenlediği 3 füze saldırısında toplam 16 kişi hayatını kaybetti. Pakistanlı istihbarat yetkilileri, Kuzey Veziristan ile Güney Veziristan arasında kalan bölgedeki bir araca yapılan füze saldırısı sonucu araçtaki 4 militanın öldüğünü açıkladı. ABD'nin insansız uçaklarla Pakistan'da daha önce düzenlediği iki ayrı saldırıda 12 militanın öldüğünü belirten, istihbarat yetkilileri, son saldırıyla birlikte ölen militanların sayısının 16 olduğunu kaydetti. AFP haber ajansının Pakistanlı güvenlik yetkililerine dayanarak verdiği habere, ABD'nin Güney Veziristan sınır bölgesinde insansız uçaklarla düzenlenen iki ayrı füze saldırısında 15 kişinin öldüğü belirtilmişti.

Kaddafi'nin bir kalesi daha düştü

KADDAFİ güçlerinin elinde bulunan Yafran Kasabasının denetimini muhaliflere geçti. Libya muhalifler hükümet güçlerinin elindeki Yafran kasabasını ele geçirdi. Başkentten güney batısında bulunan kasabanın denetimini ele aldıkları belirten muhalif güçler, "burada Kaddafi güçlerine ait artık hiçbir iz kalmadı" açıklamasını yaptılar. Reuters haber ajansı için çalışan muhabirler de kasaba içindeki Kaddafi posterlerinin tahrip edildiğini haberini geçti.

Bahreyn'de Şiiler polisle çatıştı



ŞİİLERİN dini gündünde çıkan olaylarda, polis göz yaşartıcı gaz, plastik mermi, ses bombaları ve saçma atan silahlarla müdahale etti. Bahreyn'de dini gün dolayısıyla yürüyüş düzenleyen Şiiler polisin çatıştı. Bölge sakinleri ile önde gelen büyük muhalefet grubu Vefak'tan yapılan açıklamalarda, başkent Manama'nın çevresindeki bazı Şii köylerinde düzenlenen gösterilere polisin göz yaşartıcı gaz, plastik mermi, ses bombaları ve saçma atan silahlarla müdahale ettiği belirtildi. Bölge sakinleri, dini gündü yürüyüşlerinin bazılarının tamamen dini amaçlı hareket ettiğinin, bazılarının ise "Kral Hamad'ı devir", "Halk rejimin devrilmesini istiyor" sloganları attığını kaydetti. Vefak yetkilisi Seyyid Hadi, "Bu saldırıyı kınıyoruz. Bu tür saldırılar, durumu daha kötüleştirir. Bu, Bahreyn'de çok normal bir dini kutlamadır, biz bunu yüzyıllardır yapıyoruz... Yetkililer dini kutlamalara saldırmayacaklarını söylemişlerdi, ama yaptıkları bu" dedi.

Ölümcül bakterinin kaynağı bulunuyor

ŞU ANA kadar 22 kişinin ölümü ne neden olan E.koli bakterisinin kaynağının neresi olduğu netleşiyor. Alman yetkililer Pazar günü ölümcül E.koli bakterisinin kaynağının muhtemelen ülkenin kuzeyindeki Uelzen'de bir çiftlikte yetiştirilen soya filizi olduğunu söylemişlerdi. Yetkililer bakterinin kaynağının teyit etmeyi beklemediklerini açıkladı. Hamburg'un yaklaşık 100 kilometre güneyindeki çiftlik kapatıldı, burada yetiştirilen tüm ürünler de toplandı. Ürünler Almanya'nın kuzeyindeki lokantalara satılmış, ülkedeki E.koli vakalarının çoğu da bu bölgede görülmüştü. Bakteri şu ana kadar 22 kişinin ölümüne, en az 2150 kişinin de hastalanmasına neden oldu. Alman yetkililer halka soya filizi yememeleri çağrısında bulundu. BBC Berlin muhabiri Steve Evans, E.koli bakterisinin kaynağının soya filizi olduğunun teyit edilmesi halinde, daha önce yapılan İspanya'ya yönelik açıklamaların tartışma konusu olacağını söylüyor.

İSPANYA TAZMİNAT İSTİYOR Daha önce ölümcül bakterinin İspanya'da üretilen salatalıklardan geçtiği bildirilmişti. Ancak daha sonra bu salatalıkların söz konusu bakteriyi taşımadığı anlaşıldı. Bakterinin İspanya salatalıklarından kaynaklanmadığı bilgisi, üreticiler açısından çok gecikmeli geldi. İspanya'nın güneyinde tonlarca yeni toplanmış salatalık imha edildi. İspanyol çiftçilerin bir haftada 200 milyon Euro kaybettikleri sanılıyor. Madrid yönetimi bize üreticileri için tazminat talep ediyor. Rusya da, Almanya'da görülen E.koli salgınına takiben Avrupa Birliği'nden tüm sebzeye ithalattı ve satışını yasakladı. Avrupa Birliği ülkelerinden ihraç edilen sebzelerin dörtte birini Rusya'ya gönderiyor. AB ise Rusya'nın birlikte tüm sebzeye ithalattına yasak koymasını "orantısız" olarak nitelendirmişti.

Sare Davutoğlu'ndan SÜ'ye teşekkür

Selçuk Üniversitesi Engelsiz Yaşam Birimi tarafından "Engellilere Hizmet Veren Kamu Kurumları ve Özel Kuruluşlarının Temsilcilerine Yönelik Bilgilendirme Toplantısı" Rektörlük Senato Toplantı Salonu'nda gerçekleştirildi

Toplantıda Konya'da engellilere yönelik bugüne kadar yapılan çalışmalar değerlendirilirken, yapılması gereken projelerle ilgili de görüş alışverişinde bulunuldu. Dışişleri Bakanı Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu'nun eşi Sare Davutoğlu da toplantıya telekonferans sistemi ile katılarak, bu alandaki çalışmaları nedeniyle Selçuk Üniversitesi yönetimine teşekkür etti. Toplantıya Konya Valisi Aydın Nezihi Doğan'ın eşi Hatice Doğan, YÖK Yürütme Kurulu Üyesi ve Özürlü Öğrenci Komisyonu Eşbaşkanı Prof. Dr. Şaban Çalış, Selçuk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Okudan'ın eşi Doç. Dr. Nilsel Okudan, Selçuk Üniversitesi Engelsiz Yaşam Birimi Koordinatörü Doç. Dr. Hakan Sarı, sivil toplum kuruluşları temsilcileri, öğretmen üyeleri ve engelliler katıldı. Toplantının açılışında Selçuk Doç. Dr. Hakan Sarı, Selçuk Üniversitesi bünyesinde faaliyet gösterecek olan "Yaşlı ve Engelliler Eğitimi Bakım Uygulama ve Araştırma Merkezi" ile ilgili bilgi verdi.

"ÜNİVERSİTEMİZ BÜYÜK KATKI SAĞLAYACAK"

Selçuk Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman Okudan'ın eşi Doç. Dr. Nilsel Okudan, "Bütün dünya ülkelerinde olduğu gibi, ülkemizde de engelli öğrencilerin eğitimi ile ilgili her türlü fırsattan yararlanması ve onların engelli olmayanlarla birlikte eğitilme-



lerinin sağlanması gerekir anlayışı yaygınlaşmaktadır. 1980'lerden sonra ülkemizde engelli çocukların eğitilerek akademik gelişimlerinin sağlanması, sosyal yeterlilik düzeylerinin yükselmesi, onlara yönelik tutumların olumlu yönde değişimi ve kendi yaşatlarının içerisinde olumlu destek görebilmeleri için hızlı bir hareket başlatıldığını gözlemlemekteyiz" dedi. Engelli çocukların engel tür ve derecesi ne olursa olsun bütün okullarda eğitilebilmesi gerektiğini vurgulayan Doç. Dr. Okudan, "Konya'da Üniversitemizin böyle bir toplantıya ev sahipliği yapması, ayrıca bu toplantının bölgemizdeki bütün engelli bireylerin akademik, sosyal ve mesleki eğitimlerinin nasıl sağlanacağına ilişkin çok büyük uğraşlar veren kamu ve özel kurumların, gönüllü kuruluşların da katılmasının çok anlamlı olduğunu

düşünüyorum. Bu tür bir bilgilendirme toplantısı bu anlamda umut verici bir o kadar da sevindiricidir" diye konuştu.

YÖK'TEN REKTÖR OKUDAN'A TEŞEKKÜR

YÖK Yürütme Kurulu Üyesi ve Özürlü Öğrenci Komisyonu Eş Başkanı Prof. Dr. Şaban Çalış ise, "Bize hayat öğreten yaşlılarımıza karşı görevlerimiz vardır. Ülkemizde 12 milyon üzerinde engelli olduğumu hepimiz biliyoruz. Yaşlılar ve engellileri bir toplumun değerleri, geleceğini belirleyen 2 önemli kesimi olarak düşünüyorum. Bu 2 önemli kesim için üniversitemiz bünyesinde akademik düzeyde ciddi çalışma yapmak için yola çıktık. 24 saat hizmet verebilecek bir merkezi oluşturmanın heyecanını yaşıyoruz. Bu merkezin kurulmasına büyük destek veren başta

Rektörümüz Prof. Dr. Süleyman Okudan olmak üzere herkese teşekkür ederim" dedi. Konya Valisi Aydın Nezihi Doğan'ın eşi Hatice Doğan, engelliler konusunda "Konya'da yapılan çalışmaların henüz yeterli düzeyde olmadığını vurgularken, "Engellilerin eğitimi ve onlara hizmet konusunda Konya'nın geri kaldığını biliyoruz. Bu anlamda Konya'nın önünü açacak yeni projelere ihtiyacı olduğunu düşünüyorum" dedi.

SARE DAVUTOĞLU TELEKONFERANSLA BAĞLANDI

Toplantıya telekonferans sistemi ile bağlanan Dışişleri Bakanı Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu'nun eşi Sare Davutoğlu da, "Hepimizin hayatında gerçekleştirilmesi arzu ettiğimiz halde yapamadığımız şeyler vardır. Ben de bu toplantıya katılmayı çok arzu etmişim. Ancak çeşitli nedenlerle katılamadım. Selçuk Üniversitemiz aracılığıyla Konya'ya katkı sağlayacağım için çok mutluyum. Bu toplantının güzel bir başlangıç olduğunu düşünüyorum. Bu anlamda bize destek veren Üniversitemiz Rektörümüz Rektörü Prof. Dr. Süleyman Okudan'a ve emeği geçenlere teşekkür ederim. Bu vesileyle devletin imkanlarını Konya'ya aktarmada yardımcı olursam, çok sevineceğim" diye konuştu. Protokol üyelerinin konuşmalarının ardından sivil toplum kuruluşları temsilcileri birer konuşma yaptı. Merkezet

Hala 'baba' figürü mü?

SEÇİMLER yaklaşırken dünya basınının Türkiye'ye olan ilgisi de artıyor. The Economist dergisinde yer alan haberin yanı sıra devam eden bir değerlendirme de İngiltere Observer gazetesinde yer aldı. Gazetenin yazarlarından



Peter Beaumont, Türkiye'de 12 Haziran'da yapılacak genel seçimlerde Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın yeniden seçilme arzusu içinde olduğunu aktarırken, ülkenin tarihinde kritik önem taşıyan bir kavşağa yaklaştığı yorumunu yaptı. Gazetenin internet sitesinde ise "Erdoğan Türklük için hala, baba figürü mü?" başlığı tercih edilirken "Türkiye Başbakanı yeniden iktidarı arayışına girerken, bir zamanlar onu destekleyen liberaller, neden modern İslamcılardan korkuyorlar" sorusu yöneltildi. Observer yazarı Peter Beaumont, yazısında Taraf Gazetesini Genel Yönetmeni Ahmet Altan'ın Erdoğan'a yönelik eleştirileriyle başladı ve Altan'ın "İnsanlar zamanında sizi dürüst ve

cesur olduğunuz için destekledi. Partiniz, Türkiye'yi daha özgür ve daha kalkınmış bir ülke haline getiriyordu. O dürüst ve cesur halinizi özleyeceğiz. İzlediğiniz politikalar sizi, baskı görenin tarafından uzaklaştırdıkça, siz de bir gün eski halinizi özleyeceksiniz." dediğini aktardı. Başbakan Erdoğan'ın seçimi yeni bir dönem daha kazanmasının beklendiğini aktaran Beaumont, Erdoğan ile Altan arasında yaşananları ise "öğretici" olarak değerlendirdi. Beaumont, Türkiye'nin onlarca yıldır olduğundan da fazla önem taşıdığını, nüfuzunun Ortadoğu'da ABD'yi dahi gölgelene tehdidi yarattığını, ancak ülkede dümeni yöneten kişinin karakteri ve hırslarına ilişkin soruların giderek daha da açığa çıktığı yorumunu yaptı. Yazar, Türkiye'nin bugün dünyanın 17'inci en büyük ekonomisi olduğunu, jeopolitik ve kilit önem taşıyan bir enerji boru hattı olması açısından Avrupa ile doğu arasında bir kavşakta yer aldığına dikkat çekti.

Sol kuşağa bir halka daha eklendi

PERU'DA yapılan devlet başkanlığı seçiminde solcu Ollanta Humala zaferini ilan etti. Oyların yüzde 84'ünün sayıldığı ve Humala'nın oyların yüzde 50,7'sini aldığı açıklandı. Humala'nın sağcı rakibi, eski devlet başkanı Alberto Fujimori'nin kızı Keiko Fujimori ile arasında sadece yüzde 1,8 oranında fark olduğu, ancak farkın giderek açıldığını bildiriliyor. Resmîleşmemekle birlikte Humala'nın oyların yarısından fazlasını alacağı bu nedenle de ikinci tur seçimlere gerek kalmayacağı belirtiliyor. Sandık çıkışı yoklamaları da Humala'yı açık fark-

la önde gösteriyordu. **MİLLİ BİRLİK HÜKÜMETİ** Humala, binlerce yandaşına hitaben yaptığı konuşmada, "Bir milli birlik hükümeti kurmak istiyoruz" dedi. Toplumsal içeriğe sahip ekonomik büyüme istediklerini belirten Humala, "Herkes için daha adil bir Peru inşa edebiliriz" diye konuştu. 2006'da yapılan seçimi az bir farkla kaybeden Humala, o zamandan beri radikal anti-kapitalist söylemini yumuşattı. Ancak yatırımcılar hala ekonomide devlet kontrolünün artacağı endişesini taşıyor.

Portekiz'de merkez sağ kazandı

PORTEKİZ halkı, ekonomik krizin faturasını iktidardaki Sosyalist Parti'ye kesti. Portekiz'de Pazar günü düzenlenen genel seçimleri, merkez sağ bir siyasi hareket olan Sosyal Demokrat Parti kazandı. Yan resmi sonuçlara göre, Sosyal Demokrat Parti oyların 38,6'sını alırken, son altı yıldır ülkeyi yöneten Sosyalist Parti yüzde 28 oy aldı. Bu sonuçlara göre, 230 milletvekilinin bulunduğu parlamentoda, Sosyal Demokrat Parti'nin 105, Sosyalist Parti'nin ise 73 milletvekili elde ettiği, dört milletvekilinin ise henüz belli olmadığı belirtildi. Seçimde, küçük sağcı parti

CDPPP ise yüzde 11,7 oyla parlamentoda 24 milletvekili kazandı ve böylece sağ kanat parlamentoda 129 sandalyeyle çoğunluğu elde etti. Komünistlerle Yeşillerin oluşturduğu anti-liberal koalisyon CDU, yüzde 7,9 ile 16 sandalye kazanırken, sol blok aşırı sol ise yüzde 5,2 oranıyla 8 sandalye kazandı.

BAŞBAKAN YENİLGİYİ KABUL ETMİŞTİ Sosyalist Parti lideri ve Başbakan Jose Socrates daha önce yaptığı açıklamada yenilgiyi kabul etmiş ve "Sosyalist Parti seçimleri kaybetmiştir" demişti. Socrates, parti liderliğinden istifa edeceğini de açıklamıştı.

